PAGE
3

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«  01  »      февраля      2007 года  №   486    _

                  г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 26 декабря 2006 года № 451 «О бюджете муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края на 2007 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 82 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 26 декабря 2006 года № 451 «О бюджете муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края на 2007 год» следующие изменения и дополнения:

1.1 статью 23 изложить в новой редакции:

«Статья 23
1.Бюджетные кредиты из бюджета города могут предоставляться юридическим лицам, осуществляющим теплоснабжение города, в том числе муниципальным унитарным предприятиям, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах средств, предусмотренных настоящим Решением на указанные цели.

2.Бюджетные   кредиты   из   бюджета   города   предоставляются   на   проведение отопительного сезона в порядке, установленном администрацией города.

3.Установить лимит предоставления бюджетных кредитов общей суммой не более 200 000,0 тыс.рублей в пределах 2007 года.

4.Установить плату за пользование бюджетным кредитом, предоставленным за счет средств бюджета города на возмездной основе, по договорной ставке, но не ниже ставки привлекаемых в бюджет города средств.

5.При заключении договоров о предоставлении бюджетных кредитов учитывать, что использование не по целевому назначению бюджетных кредитов влечет ответственность, предусмотренную действующим бюджетным законодательством.

Периодом нецелевого использования средств бюджетного кредита признается срок с даты отвлечения средств на цели, не предусмотренные условиями предоставления бюджетного кредита, до дня их возврата в бюджет города или направления для использования по целевому назначению.

6.Установить, что невозврат либо несвоевременный возврат  средств бюджета города, предоставленных    юридическим    лицам,    в    том    числе муниципальным    унитарным предприятиям, на возвратной основе, влечет ответственность, предусмотренную бюджетным законодательством Российской Федерации и сокращение или прекращение всех других форм финансовой помощи из бюджета города, в том числе предоставление отсрочек и рассрочек по уплате платежей в бюджет».

1.2 в приложении 7 после строки
	Резервные фонды органов местного самоуправления
	092
	01
	13
	0700000
	183
	1 926,0

дополнить строками следующего содержания:
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	092
	01
	15
	0920000

	0,0

	Финансовая поддержка на возвратной основе
	092
	01
	15
	0920000
	520
	200 000,0

	Финансовая поддержка на возвратной основе
	092
	01
	15
	0920000
	520
	-200,000,0

1.3 в приложении 8 после строки:
	Выполнение других государственных обязательств
	01
	15
	0920000
	216
	11 910,0

дополнить строками следующего содержания
	Финансовая поддержка на возвратной основе
	01
	15
	0920000
	520
	200 000,0

	Финансовая поддержка на возвратной основе
	01
	15
	0920000
	520
	-200 000,0

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).
Глава города

А.А. Дерфлер